
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Жирновский центр детского творчества» 

Жирновского муниципального района Волгоградской области,  

403791, Волгоградская область, город Жирновск, улица Советская, дом 25, тел.: 8(84454) 5-23-11,  

ИНН 3407008094, БИК 011806101, ОКПО 50506992, ОКАТО 18212501000, КПП 340701001,  

ОКВЭД 85.41, ОКОПФ 75403, ОКФС 14, ОГРН 1023404976682 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

 
 

Номер 

документа 
 

 

Дата 
 

 

 1.10 09.01.2024  

 

 

ПРИКАЗ 

 

«О создании добровольной  пожарной дружины» 

 

В соответствии с п. 9 Правил пожарной безопасности в Российской 

Федерации ППБ 01-03 для проведения работ по предупреждению и борьбы с 

пожарами  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить добровольную пожарную дружину, избранную на собрании 

трудового коллектива, протокол № 1 от «09» января 2024 г. по адресам:  

       1.1.Главное здание учреждения (г. Жирновск, ул. Советская, д.25) в 

составе: 
Состав добровольной дружины Обязанности (за что отвечает) 

Васюткина Н.В., методист ответственный за сообщение о пожаре в 

пожарную часть 

Гребенник В.Н., педагог-организатор ответственный за встречу пожарной 

команды и сопровождение ее к месту 

пожара 

Моров С.А., директор ответственный за эвакуацию людей из 

здания 

Алешкина И.В., заведующая хозяйством ответственный за эвакуацию наиболее 

ценного имущества 

Автандилян Р.Т., рабочий по 

обслуживанию здания 

ответственный за тушение пожара 

первичными средствами пожаротушения 

         1.2.Линёвский филиал (р/п Линёво, ул. Ленина, д.69) в составе: 

Состав добровольной дружины Обязанности (за что отвечает) 

Удодова Н.А., методист по туризму и 

краеведению 

ответственный за тушение пожара 

первичными средствами пожаротушения 

Колесникова О.И., педагог-организатор ответственный за сообщение о пожаре в 

пожарную часть и эвакуацию людей из 

здания 

Краснюк Т.И., педагог д/о, ответственная за 

ОТ. 

ответственный за встречу пожарной 

команды и сопровождение ее к месту 

пожара и за эвакуацию наиболее ценного 

имущества 

 

2. Не реже одного раза в четверть проводить практические тренировки 

всех предназначенных для эвакуации работников и детей в случае 



возникновения пожара, для чего ответственному за пожарную безопасность 

здания составлять план тренировки по эвакуации людей.  

3.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Директор                                                           С.А. Моров  

 

 

 

 

С приказом ознакомлены и согласны:  
 

______________  ___________________  ____________ 

______________  ___________________  ____________ 

______________  ___________________  ____________ 

______________  ___________________  ____________ 

______________  ___________________  ____________ 

______________  ___________________  ____________ 

______________  ___________________  ____________ 

______________  ___________________  ____________ 

______________  ___________________  ____________ 

______________  ___________________  ____________ 
  


